
 

 

 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 
(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29 августа 2025года                                                                                           № 90 

Санкт-Петербург 

 
О   создании   комиссии 

по   классификации автоматизированных систем,  

обрабатывающих конфиденциальную информацию, 

в 2025/2026 учебном году 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской  Федерации от 1 

ноября 2012 г. N 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных» и «Специальных 

требований и рекомендаций по технической защите конфиденциальной информации (СТР-

К)», утверждены приказом Гостехкомиссии России от 30.08.2002 №282 в ГБДОУ детском 

саду №25 Центрального района СПб в 2025/2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

п.1. Создать комиссию по   классификации автоматизированных систем, обрабатывающих 

конфиденциальную информацию,   в составе: 

председатель комиссии: Шакурова Галина Витольдовна, заведующий; 

      члены комиссии; 

      Ефремова Марина Федоровна, заместитель заведующего; 

      Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего. 

п.2. При проведении классификации автоматизированных систем, обрабатывающих 

конфиденциальную информацию руководствоваться требованиями «Руководящий 

документ "Автоматизированные системы. Защита от несанкционированного доступа к 

информации классификация автоматизированных систем и требования по защите 

информации» (Гостехкомиссия Росии.1992) 

  

п.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

заведующий  ____________________ Г.В.Шакурова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

заместитель заведующего: ______________ /М.Ф. Ефремова/ 

заместитель заведующего: ______________  /Ю.Г.Рыбкина/ 

 

 


		2025-08-29T16:42:08+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




